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Protokół z posiedzenia 

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

w dniu 12 maja 2015r.  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jadwiga Czarnomska      

2. Stanisława Kucharska 

3. Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący   

4. Ewa Latoszek  

5. Marianna Jolanta Malarowska  - Przewodnicząca 

oraz 

1. Andrzej Cieślak – Wójt Gminy 

2. Alina Przyborska – mieszkanka Zaborowa 

3. Jerzy Dębek – instruktor siłowni w Zaborowie 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Omówienie problemów funkcjonowania siłowni w Zaborowie; 

3. Przygotowanie protokołu z wyjazdowego posiedzenia Komisji do świetlic gminnych;  

4. Wyjazd do świetlicy w Czarnowie.  

5. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad.2 

Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty otworzyła posiedzenie 

komisji o godzinie 17:00, powitała zgromadzonych a następnie poprosiła gości                           

o przedstawienie problemów jakie widzą w funkcjonowaniu siłowni w Zaborowie. 

Pani Alina Przyborska powiedziała, że jest reprezentantką kobiet uczęszczających na siłownię 

w Zaborowie. Stwierdziła, że siłownia jest zaniedbana i brudna, a od kilku tygodni jest 

zamknięta bo trwa remont. Powiedziała, że większość sprzętów jest albo uszkodzona albo 

zupełnie niesprawna m.in. atlas, rowerki stacjonarne i bieżnia. Powiedziała, że większość 

sprzętów to albo kupiony za niewielkie pieniądze słabej jakości sprzęt, który bardzo szybko 

się psuje, albo sprzęty zakupione kilka lat temu i nie wymieniane ani nie serwisowane. 

Stwierdziła, że uszkodzony sprzęt jest niebezpieczny dla użytkowników. Od wielu lat 

siłownia nie była remontowana, a wyremontowana w ubiegłym roku łazienka nie nadaje się 

do użytku przez cały sezon jesienny i zimowy, bo jest nieogrzewana. Podłoga jest 

pozarywana, dach przecieka. Powiedziała, że liczy na pomoc ze strony władz 

samorządowych, gdyż jest to placówka gminna.  

Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty zapytała czy to prawda, że 

wiele kobiet zrezygnowało z siłowni w Zaborowie i teraz jeździ do Leszna lub Zielonek? 

Zapytała, czy to prawda, że podjęliście Państwo inicjatywę znalezienia sponsora na zakup 

sprzętu jeżeli gmina wyremontuje pomieszczenie siłowni?  

Pani Alina Przyborska powiedziała, że wiele kobiet ze względu na warunki panujące na 

siłowni zrezygnowała z korzystania z niej i teraz jeździ gdzie indziej.  

Pan Jerzy Dębek powiedział, że jeżeli pomieszczenie siłowni zostanie wyremontowane, to 

postarają się znaleźć sponsorów na zakup przynajmniej niektórych sprzętów. Zaznaczył, że w 
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siłowni są sprzęty które on sam wybierał i rzeczywiście dobrze służyły przez wiele lat. 

Ostatnio atlas został zabrany do utylizacji, jednak należy przyznać, że na atlas z prawdziwego 

zdarzenia to w tym pomieszczeniu nie ma miejsca, jednak bardzo ważne jest, żeby zakupić 

dodatek do atlasu do ćwiczenia stawów kolanowych, który nie jest drogi a wielu ludziom 

pomógł odzyskać sprawność, a kosztuje ok. 2 tys. zł. Na pytanie o koszt zakupu bieżni 

powiedział, że nowy sprzęt dobrej firmy to koszt ok. 30 tys. zł. Powiedział, że od 4 lat prosił, 

żeby coś dokupić na siłownię, ale Pan Antoni zawsze mówił, że nie ma pieniędzy.  

Pani Alina Przyborska powiedziała, że przecież nie musi zostać zakupiony nowy sprzęt,                

a może to być sprzęt np. wyprzedawany przez duże siłownie, które regularnie wymieniają 

sprzęt na nowy. Stwierdziła, że na allegro jest dużo ofert sprzedaży sprzętu używanego.  

Pani Marianna Malarowska – powiedziała, że obecna rada nie wiedziała o problemach 

lokalowych i sprzętowych siłowni w Zaborowie. Stwierdziła, że w tegorocznym budżecie 

trudno będzie wygospodarować jakąś dużą kwotę na remont i zakup profesjonalnego sprzętu. 

Stwierdziła, że gdyby przynajmniej udało się zrobić w roku bieżącym solidny remont to już 

będzie krok do przodu. 

Pan Jerzy Dębek powiedział, że remont trwa już od 2 tygodni i większość prac została 

wykonana. Pan Antoni zakupił też już wykładzinę, bardzo podobną do tej, która była 

wcześniej. Stwierdził, że taka wykładzina nadaje się do kuchni a nie na siłownię.   

Pan Andrzej Cieślak – Wójt zapytał ile Pani płaci za korzystnie z siłowni?  

Pani Alina Przyborska powiedziała, że karnet na siłownię kosztuje ok. 200 zł, a w Zaborowie 

nie płacą nic bo jest to siłownia gminna.  

Pan Jerzy Dębek powiedział, że już kiedyś proponował wprowadzenie opłat za korzystanie          

z siłowni gminnej.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że nie ma możliwości wprowadzenia opłat na siłowni 

gminnej, potrzebna byłaby do tego uchwała Rady Gminy. Zaznaczył, że utrzymanie siłowni 

w Zaborowie w pełni spoczywa na gminie, a inne siłownie zarabiają na swojej działalności 

więc mogą wymieniać sobie sprzęty dowolnie często i na tak drogie na jakie tylko ich stać.  

Wójt wyjaśnił, że siłownia jest nieczynna od 2 tygodni na Jego wyraźną prośbę w celu 

przeprowadzenia remontu. Powiedział, że podłoga i dach zostały naprawione, sufit zrobiony, 

ściany odmalowane. Wykładzina miała być nowa, natomiast nie wie jaką dyrektor świetlicy 

zakupił. Wyjaśnił, że budżet świetlicy jest niewielki stąd częste deklaracje Pana Antoniego, że 

nie ma pieniędzy na dodatkowe wydatki. Powiedział, żeby Pan instruktor skontaktował się           

z dyrektorem świetlicy i żeby wspólnie napisali wniosek dotyczący zakupu sprzętu na 

siłownię. Zaznaczył, że nie należy się spodziewać, że zostanie zakupiony cały sprzęt 

wymieniony we wniosku jednak należy w nim zawrzeć potrzeby siłowni. Powiedział, że 

jeżeli jakikolwiek sprzęt znajdujący się na siłowni zagraża użytkownikom należy go 

natychmiast ze złomować.  

Pani Alina Przyborska powiedziała, że Pan Antoni wszelkie prośby dotyczące 

funkcjonowania siłowni kwituje stwierdzeniem, że nie ma pieniędzy. Stwierdziła, że bardzo 

trudno jest się w jakiejkolwiek kwestii przebić i coś zdziałać, dlatego dziś przyjechała wraz z 

instruktorem na spotkanie z radnymi i Wójtem.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że ubolewa, że komunikacja z dyrektorem świetlicy 

jest tak utrudniona. Powiedział, że już rozmawiał z Nim w tej sprawie i poprosił, żeby był 

bardziej otwarty na sugestie i żeby o wszystkich potrzebach informował na piśmie. Wójt 

powiedział, że do wakacji powinny zostać zakupione sprzęty o ile wpłynie wniosek.  

Zaproszeni goście podziękowali za wysłuchanie i opuścili obrady Komisji. 
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Pani Marianna Malarowska – powiedziała, że komisja była w dniu 8 kwietnia w świetlicy w 

Zaborowie. W świetlicy nie było żadnego dziecka. Zostali zapoznani z ofertą zajęć jednak 

niewiele z nich odbywa się w świetlicy. W świetlicy było ciepło i czysto jednak brak 

jakichkolwiek dekoracji świadczących o tym, że przychodzą tu dzieci. Brak wyposażenia               

i gier.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że po dwóch latach ruszył ponownie projekt 

„Mazowszanie” i już wkrótce jedna z sal świetlicy zostanie wyposażona w komputery i całe 

osprzętowanie łącznie z szafkami. Konieczne będzie zatrudnienie instruktora do zajmowania 

się sprzętem i dziećmi z niego korzystającymi, gdyż to jest jeden z warunków otrzymania 

tego sprzętu. Będzie tam pięć stanowisk komputerowych z podłączonym bardzo szybkim 

internetem. Wójt poinformował, że zobligował dyrektora świetlicy do złożenia wniosku na 

zakup nowych stolików i krzeseł.  

Pani Marianna Malarowska – powiedziała, że Pan Antoni, podczas ostatniej rozmowy 

stwierdził, że zakup nowych stolików jest niepotrzebny bo dzieci będą na nich malować i je 

zniszczą więc wystarczą im stare. Na pytanie o to dlaczego nie ma nigdzie wywieszonych 

prac dzieci powiedział, że w świetlicy przebierają się piłkarze i mogliby zniszczyć 

wywieszone prace. Stwierdziła, że niektórzy rodzice za taki stan rzeczy obwiniają Wójta i 

Radę Gminy a nie tylko Pana Antoniego. Powiedziała, że zajęć w samej świetlicy praktycznie 

nie ma, bo dwa razy w tygodniu kilkoro dzieci gra na instrumentach a w sobotę odbywają się 

zajęcia plastyczne. W pozostałym czasie nie dzieje się nic i można powiedzieć, że grzejemy 

powietrze. Stwierdziła, że świetlica bardziej funkcjonuje jako szatnia dla piłkarzy niż jak 

jednostka kultury.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że świetlica jest niewielka i nie zostanie 

powiększona, w związku z czym powtórzy po raz kolejny, że należy wykorzystywać 

potencjał szkoły, która popołudniami i weekendy stoi pusta. Wójt stwierdził, że jak powstanie 

ta kafejka internetowa, to przyciągnie więcej dzieci. Co do działalności klubu to klub 

wynajmuje boisko, a my jako właściciel musimy to boisko pielęgnować, kosić itd. Robi to 

Pan Antoni, bo on ma taki zapis w umowie. Jeśli chodzi o finansowanie działalności klubu, to 

jako stowarzyszenie przystępują do konkursu i otrzymują dofinansowanie z budżetu gminy na 

wskazane we wniosku zajęcia i materiały. Budżet świetlicy nie ma nic wspólnego                          

z finansowaniem działań klubu.  

Pani Marianna Malarowska – zapytała, czy nie można byłoby dociągnąć ogrzewania do 

łazienki przy siłowni, bo zimą i jesienią nie można z tego korzystać.  

Dyskutowano o konieczności zrobienia parkingu w Zaborowie.  

Dyskutowano również o możliwościach reorganizacji świetlic na terenie naszej gminy.  

Następnie Komisja omówiła wizyty w poszczególnych świetlicach i sporządzono protokół.  

Później Komisja wybrała się na posiedzenie wyjazdowe do Świetlicy w Czarnowie.  

 

Ad. 9 

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie 

Komisji.   

Przewodnicząca Komisji Oświaty 

       /-/ Marianna Malarowska 

Protokół sporządziła: Iwona Studnicka 


